
ВНЕШНЯЯ ТОРГОВЛЯ 

 

Внешнеторговый оборот 

 
Внешнеторговый оборот

1
 в I квартале 2017г. составил 152,2 млн. дол-

ларов США. Экспорт составил 34,6 млн.долларов, в том числе в страны 

дальнего зарубежья – 13,5 млн.долларов, в государства-участники СНГ – 21,1 

млн.долларов. Импорт составил 117,6 млн.долларов, в том числе из стран 

дальнего зарубежья – 52,6 млн.долларов, из государств-участников СНГ – 

65,0 млн.долларов. 

 

Динамика внешнеторгового оборота 
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     По данным ФТС России. Итоги внешней торговли распределены между  субъектами Российской  Феде-

рации по месту регистрации участников внешнеэкономической деятельности с учетом данных взаимной 

торговли со странами ЕАЭС, в соответствии с пунктом 13 Порядка ведения таможенной статистики внеш-

ней торговли Российской Федерации по субъектам Российской Федерации, утвержденных приказом ФТС 

России от 18 июля 2011г. № 1470. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Динамика экспорта и импорта по странам дальнего зарубежья  

и государствам – участникам СНГ 

 

 

Страны дальнего зарубежья Государства –участники СНГ 

экспорт импорт экспорт импорт 

млн. 

долларов 

США 

в % к 

соответ-

ствующему 

периоду 

предыду-

щего года 

млн. 

долларов 

США 

в % к 

соответ-

ствующему 

периоду 

предыду-

щего года 

млн. 

долларов 

США 

в % к 

соответ-

ствующему 

периоду 

предыду-

щего года 

млн. 

долларов 

США 

в % к 

соответ-

ствующему 

периоду 

предыду-

щего года 

 

2016 

 

I квартал 

 

I полугодие 

 

январь-

сентябрь 

 

год 

 

         2017 

 

I квартал 

 

 

 

 

13,7 

 

29,2 

 

45,3 

 

 

63.0 

 

 

 

13.5 

 

 

 

98,8 

 

105,3 

 

112,3 

 

 

109.2 

 

 

 

98.6 

 

 

 

39,2 

 

80,7 

 

132,8 

 

 

191.3 

 

 

 

52.6 

 

 

 

71,7 

 

73,5 

 

75,6 

 

 

81.7 

 

 

 

134.0 

 

 

 

13,3 

 

33,6 

 

55,3 

 

 

83.4 

 

 

 

21.1 

 

 

 

70,1 

 

87,7 

 

100,0 

 

 

103.1 

 

 

 

155.7 

 

 

 

51,7 

 

120,2 

 

178,3 

 

 

249.6 

 

 

 

65.0 

 

 

 

 

112,7 

 

110,5 

 

102,9 

 

 

105.5 

 

 

 

125.1 

 

 
 



 

Товарная структура экспорта за I квартал 2017г. 

 
    Страны дальнего зарубежья 

 

              Государства-участники СНГ 

 

 

  
 

Товарная структура импорта за I квартал 2017г. 

 
Страны дальнего зарубежья              Государства- участники СНГ 

 

 

 

 

 
 


